
Zápis č. 3 z jednání Výboru pro tělovýchovu a sport 
ze dne 18. 4. 2023  

 

Přítomni:  Mgr. Jiří Havelka, Ing. Daniel Netubil, Ing. Lubob Balata, Mgr. Renáta 
Vesecká, Bc. Antonín Schejbal, Samuel Volpe, Mgr. Bc. Blanka }ánová, 
Veronika Zemanová 

 

Omluveni:  Petr Koten, Mgr. Viktor Libka, Ing. Jiří Havránek, Bc. Zdeněk Tůma, Radim 

aimáně, Martin Draxler, Ing. Jiří Haspeklo 

 

 

Hosté:  Mgr. Milan Vácha – radní pro oblast vzdělávání a sportu, Mgr. Lenka akopová 
– vedoucí oddělení mláde~e a sportu 

 

 

1. Úvod a volba ověřovatele zápisu 

Předseda Výboru pro tělovýchovu a sport (dále jen „Výbor“) přivítal přítomné členy, radního 
pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. M. Váchu a Mgr. L. akopovou. 
 

Jako ověřovatel zápisu byl navr~en člen Výboru Samuel Volpe 

 

Usnesení č. 014-03/2023/VTS ze dne 18. 4. 2023 

Výbor pro tělovýchovu a sport po projednání 
s c h v a l u j e    

jako ověřovatele zápisu Samuela Volpe  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 8         PROTI: 0            ZDR}ELI SE: 0 

SCHVÁLENO 

 
 

2. Schválení programu 

Předseda Výboru Mgr. J. Havelka seznámil členy s programem jednání a dotázal se, zda má 
někdo připomínky, či námět na doplnění 
 

1. Úvod a volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola zápisu z minulého jednání 
4. Návbtěva SCM 

5. Kontroly akcí financovaných z rozpočtu kraje v rámci Fondu sportu a volného času 
2022 

6. Návrh na poskytnutí dotací z Fondu sportu a volného času 2023 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Usnesení č. 015-03/2023/VTS ze dne 18. 4. 2023 

Výbor pro tělovýchovu a sport po projednání 
schvaluje    

program jednání Výboru dne 18. 4. 2023 



 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 8  PROTI: 0            ZDR}ELI SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

3. Kontrola zápisu z minulého jednání 
Předseda Výboru Mgr. J. Havelka konstatoval, ~e zápis ze dne 16. 03. 2023 byl ověřen. 
 

Usnesení č. 016-03/2023/VTS ze dne 18. 4. 2023 

Výbor pro tělovýchovu a sport po projednání 
bere na vědomí 
kontrolu zápisu z minulého jednaní 16. 3. 2023  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 8  PROTI: 0            ZDR}ELI SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

4. Návbtěva SCM 

Předseda Výboru Mgr. J. Havelka po~ádal přítomné členy Výboru, aby se zapsali do sdílené 
tabulky a rozdělili si SCM, která navbtíví. 
 

5. Kontroly akcí financovaných z rozpočtu kraje v rámci Fondu sportu a volného času 

2022 

Mgr. L. akopová předlo~ila členům Výboru Zprávu o průběhu grantového řízení Fondu sportu 
a volného času 2022 - Tisk č.006(2023). Materiál obsahuje výbi alokované částky do daného 
Fondu a její rozdělení do čtyř tematických zadání. Celkem bylo do Fondu sportu a volného času 
2022 podáno 530 ~ádostí. Dotace byla na základě vyhodnocení dle schválených kritérií 
poskytnuta celkem 231 ~adateli. K 6. 4. 2023 zaslalo závěrečné vyúčtování dotace 196 ze 231 

příjemců dotace. Z přidělených dotací se k tomuto datu vrátilo po vyúčtování cca 200 000,00 

Kč. Termín k odeslání závěrečné zprávy a předlo~ení vyúčtování je stanoven smlouvou 60 dní 
od ukončení projektu nebo u projektů stavebního charakteru 1 rok od podpisu smlouvy. 
Vzhledem k této skutečnosti mohou příjemci dotace zaslat závěrečnou zprávu a vyúčtování v 
průběhu roku 2023, nejpozději do konce ledna 2024. 
 

Usnesení č. 017-03/2023/VTS ze dne 18. 4. 2023 

Výbor pro tělovýchovu a sport po projednání 
bere na vědomí 
zprávu o průběhu grantového řízení Fondu sportu a volného času 2022 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 8  PROTI: 0            ZDR}ELI SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

6. Návrh na poskytnutí dotací z Fondu sportu a volného času 2023 

Mgr. L. akopová přednesla členům Výboru Návrh na poskytnutí dotací z Fondu sportu a 

volného času 2023. }ádosti byly hodnoceny Hodnotící komisí jmenovanou radním pro oblast 
vzdělávání a sportu. Prostřednictvím hodnotící aplikace bylo zhodnoceno 460 řádně podaných 
~ádostí v celkové částce 84 860 432,00 Kč. Mgr. J. Havelka poděkoval členům Hodnotící 
komise za odvedenou práci. Proběhla diskuse o dodr~ování nastavených pravidel při 
rozhodování o přidělení dotací. Je důle~ité, aby se jednalo předevbím o ~ádosti investičního 



charakteru, a ne o prostředky na provozní účely. Dále v kategorii podpory mladých sportovců 

je nutné nastavit věkové hranice případně s ohledem na sportovní odvětví. Vrcholoví sportovci 
u~ mají podporu například od sponzorů. 
 

Usnesení č. 018-03/2023/VTS ze dne 18. 4. 2023 

Výbor pro tělovýchovu a sport po projednání 
I. bere na vědomí 

Radou Středočeského kraje projednaný návrh na poskytnutí dotací z Fondu sportu a volného 
času 2023 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Středočeského kraje na základě posouzení ~ádostí hodnotící komisí schválit 
poskytnutí dotací ze Středočeského Fondu sportu a volného času 2023 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 8  PROTI: 0            ZDR}ELI SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

7. Různé 

Mgr. L. akopová vznesla dotaz od společnosti Grant Help, s.r.o. – je mo~ná podpora zřízení 
nového SCM tenisu? Vbeobecný názor je ten, ~e podání ~ádosti je mo~né. Bude přijata 

a projednána.  
Dále Mgr L. akopová seznámila přítomné s účastí na jednání Finančního výboru a jeho 

usnesením. Finanční výbor důrazně nedoporučuje: 

1) pou~ívat jako kritérium hodnocení Fondu sportu a volného času čas podání ~ádosti 
2) nepou~ívat jako podmínku omezení obdr~ení dotace v loňském roce 

3) pokud má Fond sportu a volného času převis 40–50 mil. Kč, je nutné zvýbit alokaci Fondu a 

bude se to řebit při návrhu rozpočtu 

Mgr. M. Vácha po~ádal Mgr. L. akopovou o předlo~ení vyčíslení příspěvku na akci 
Sportovec Středočeského kraje na příbtí jednání Výboru.  

 

8. Závěr 

Předseda Výboru Mgr. J. Havelka poděkoval přítomným za účast na jednání. 
 

 

Příbtí jednání Výboru pro tělovýchovu a sport se uskuteční dne 25. 5. 2023 v budově KÚSK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Samuel Volpe 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Havelka 

předseda Výboru pro tělovýchovu a sport 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Zuzana Machovcová 

Odbor Kancelář hejtmanky 

oddělení organizační 
 


